
 

1 
Fundació Hospital Universitari Vall Hebron – Institut de Recerca (VHIR) 

 
(VHIR-ULC-FOR-013) 

Pg. Vall d’Hebron 119-129  |  08035  Barcelona 
Edifici Mediterrània, 2ª planta 

T. 93/489 44 59 
contractacio.publica@vhir.org   /   www.vhir.org 

ACUERDO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO RELATIVO AL SUMINISTRO, PUESTA EN 
SERVICIO Y MANTENIMIENTO POST-GARANTÍA DE UN ROBOT DE MANEJO DE LÍQUIDOS 
PARA EL GRUPO DE MICROBIOLOGÍA DE LA FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL 
HEBRON - INSTITUT DE RECERCA (VHIR). 

                 
This Project has received funding from the European Union’s Horizon 2020 research 
and innovation programme under grant agreement No ECDC/HERA/2021/024 
 
                   
2022-033 SUMINISTRO DE UN ROBOT DE MANEJO DE LÍQUIDOS 
 
Vistas las propuestas presentadas en el presente procedimiento de licitación y la consecuente 
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN realizada por la Mesa de Contratación en acta de fecha 29 de julio 
de 2022, a continuación, detallamos las puntuaciones por orden decreciente, de acuerdo con los 
diferentes criterios de valoración establecido en los pliegos: 
 
  CUADRO DE PUNTUACIONES 

     52% 48% 
 

 
Ofertes 
presentadas: 

 Oferta 
económica  Fórmulas 

automáticas 
Juicios 
de valor  

   BI IVA TOTAL     TOTAL 

Hamilton Iberia, S.L.U. 127.995,60 € 26.879,08 € 154.874,68€ 47 48 95 

 
 
En fecha 02 de agosto de 2022, el órgano de contratación de la Fundació Hospital Universitari Vall 
Hebron – Institut de Recerca (VHIR) requirió a la empresa Hamilton Iberia, S.L.U. con NIF número 
B66809013  la documentación necesaria con tal de elevar la adjudicación del contrato relativo al 
suministro, puesta en servicio y mantenimiento puesto-garantía de un robot de manejo de líquidos 
destinado al Grupo de Microbiología de la Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de 
Recerca (VHIR), a cargo del Proyecto Whole Genome Sequencing (WGS) and/or Reverse Transcription 
Polymerase Chain Reaction (RT-PCR) national infrastructures and capacities to respond to the COVID-
19 pandemic in the European Union and European Economic Area - ECDC/HERA/2021/024 
ECD.12241. Que así mismo, la empresa propuesta ha acompañado dentro del plazo la totalidad de la 
documentación requerida a tal efecto en fecha 09 de agosto de 2022. 

 
Y en uso de las facultades que tengo otorgadas como órgano de contratación por la Fundació Hospital 
Universitari Vall Hebron – Institut de Recerca (VHIR), de Barcelona,  
 
RESUELVO:  
 
Primero. - Elevar la adjudicación del contrato relativo al suministro, puesta en servicio y mantenimiento 
puesto-garantía de un robot de manejo de líquidos destinado al Grupo de Microbiología de la Fundació 
Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR), a cargo del Proyecto Whole Genome 
Sequencing (WGS) and/or Reverse Transcription Polymerase Chain Reaction (RT-PCR) national 
infrastructures and capacities to respond to the COVID-19 pandemic in the European Union and 
European Economic Area - ECDC/HERA/2021/024 ECD.12241. 
 
 



 

2 
Fundació Hospital Universitari Vall Hebron – Institut de Recerca (VHIR) 

 
(VHIR-ULC-FOR-013) 

Pg. Vall d’Hebron 119-129  |  08035  Barcelona 
Edifici Mediterrània, 2ª planta 

T. 93/489 44 59 
contractacio.publica@vhir.org  /  www.vhir.org 

a) Adjudicatario:  
a. Nombre o Razón Social: Hamilton Iberia, S.L.U.     
b. NIF: B66809013 
c. Domicilio social: Pol. Ind. Les Guixeres C/ Electrónica, 5, 08915, Badalona, España 
d. Teléfono y Fax: 699298312, 618038878. 

 
b) Importe de adjudicación: 127.995,60 € (IVA excluido), por el subministro, puesta en servicio y 

mantenimiento post-garantía de un robot de manejo de líquidos para el grupo de microbiología 
de la Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR). 
 

c) Tiempo de garantía: 2 años. 
 

d) Prestar asistencia in-situ, en un tiempo de 48 horas. 
 

e) Realizar una visita adicional anual de mantenimiento preventivo. 
 

f) Plazo de ejecución: La entrega e instalación del material objeto del presente procedimiento de 
licitación deberá llevarse a cabo en el plazo máximo de un (1) mes, a contar a partir del día 
siguiente al que se efectúe el pedido. Asimismo, el pedido podrá efectuarse a partir del día 
siguiente a la formalización del contrato que resulte de la presente licitación. 
 
 

Segundo. - Notificar esta adjudicación tanto a los beneficiarios de la misma como a las demás 
empresas licitadoras participantes en el procedimiento de licitación. 
 
 
Tercero.- Publicar esta adjudicación en el Perfil del Contratante (web) de la Fundació 
http://www.vhir.org, así como en el apartado de contratación pública de la Generalitat de Cataluña 
https://contractaciopublica.gencat.cat. 
 
 
Cuarto. - La formalización de estos contratos se llevará a cabo según las especificaciones 
contempladas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

   
                                                          

 Barcelona, a 09 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 
Dr. Joan X. Comella Carnicé 
Director  
Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR). 

http://www.vhir.org/
https://contractaciopublica.gencat.cat/

	2022-033 SUMINISTRO DE UN ROBOT DE MANEJO DE LÍQUIDOS

		2022-08-10T09:10:46+0200
	40881366Q JOAN XAVIER COMELLA (R: G60594009)




